
 

 

 

 

 
 
 
Decreto di emanazione del bando ERASMUS+ per Traineeship 2020/2021 

 

 

 

 

 

 1/2 

 

 

   

 

 

 
 

 

                       

 
 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Relazioni Internazionali 

Dott.ssa Emilia Tullo 

 

Servizio Relazioni Internazionali-Erasmus 

Sig. Giulio Esposito 

 

Unità Erasmus 

Dott.ssa Maria Ciavarella 

 

 

 

Oggetto: Bando Erasmus+ - Mobilità per studio 2021-2022. Approvazione graduatoria definitiva. 

 

 
  

 
 
 
 

 
 
   

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il rilascio della Charter for Higher Education (ECHE) da parte della 

Commissione Europea per il periodo 2021-2021, che costituisce 

presupposto per concorrere ai finanziamenti nell’ambito del programma 

Erasmus+; 

 

VISTO il Bando Erasmus+ for Studio a.a. 2021-2022, emanato con Decreto 

Rettorale n.217 del 16.02.2021, prot. n. 9754 – III/13, per la 

realizzazione di soggiorni di studio all’estero, e sue successive 

proroghe; 

 

PRESO ATTO dei requisiti di ammissione e dei criteri di valutazione previsti dall’art. 9 

del predetto bando; 

 

ESAMINATE  le domande pervenute ed assegnati i punteggi spettanti ai candidati, 

secondo i criteri del sopra menzionato articolo del bando; 

 

VISTA  la graduatoria approvata con D.R. n. 686 del 07.05.2021, prot. n. 

23559-III/13;   

 





 

 
2/2 

VISTO  l’art. 9 del Bando “Pubblicazione delle graduatorie” il quale prevede 

che, entro il termine perentorio di 3 giorni naturali e consecutivi dalla 

pubblicazione della graduatoria, i candidati, a mezzo email, debbano 

accettare la borsa e dichiarare di accettare la meta assegnata o, in 

alternativa, chiedere di cambiarla indicando una nuova preferenza, nel 

rispetto delle sedi disponibili; 

 

PRESO ATTO che, trascorso il termine suddetto, l’Area Relazioni Internazionali ha 

provveduto a raccogliere tutte le istanze dei candidati e a formulare, in 

base alle stesse, una nuova graduatoria che recepisca, nei limiti dei posti 

disponibili, le richieste di modifica delle destinazioni già assegnate; 

 

ATTESA pertanto la necessità di approvare la graduatoria definitiva dei candidati 

idonei alle borse di mobilità del programma Erasmus + per soggiorni di 

studio all’estero, a.a. 2021/2022;  

 

VALUTATO  ogni altro elemento; 

 

DECRETA 

 

Di approvare la graduatoria definitiva dei candidati idonei alle borse di mobilità del 

programma ERASMUS+ Key Action 1 – Learning Mobility of Individuals, a.a. 2021/2022, 

allegata al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

 

 

                                                                    Il Rettore 

                                                                   Prof. Pierpaolo Limone 
                                                        firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs.82/2005 e ss.mm.ii. 

        


		2021-05-18T14:28:02+0200
	Limone Pierpaolo




